«Дереваннöй» сикт овмöдчöминса администрациялöн

__________________________ШУŐМ__________________________
Администрация  сельского поселения «Деревянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2013 г.                                                                                     №  63

Республика Коми

Усть-Куломский  район

с. Деревянск

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановления

Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции», администрация сельского

поселения «Деревянск» постановляет:

1. Определить границы территории, прилегающих:

- к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам

спорта:

- к местам массового скопления граждан, определенным органами

государственной власти субъектов Российской Федерации.

2. При определении правильности отнесения к организациям и

объектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, используются

следующие понятия:

а) «детские организации» - организации, осуществляющие

деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по

Общероссийскому классификатору видов деятельности код 80.1, кроме кода

80.10.3);

б) «обособленная территория» - территория, границы которой

обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения),

прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены

организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего

постановления;

в) «образовательные организации» - организации, определенные в

соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» и

имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;

г) «стационарный торговый объект» - торговый объект,

представляющий собой здание или часть здания, строение или часть

строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и

присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором

осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

д) «медицинские организации» - юридические лица независимо от

организационно-правовой формы, осуществляющие в качестве основного

(уставного) вида деятельности медицинскую деятельность на основании

лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации (Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ (ред. От

25.06.2012) «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации»).

е) «объекты спорта» - объекты недвижимого имущества или комплексы

недвижимого имущества, специально предназначенные для проведения

физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе

спортивные сооружения (Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ (ред.

От 25.12.2012) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»).

ж) «место массового скопления граждан» - места проведения

публичных мероприятий, определенные как единые специально отведенные

или приспособленные для коллективного обсуждения общественно значимых

вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового

присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по

поводу актуальных проблем преимущественно общественно- политического

характера, утвержденные постановлением Правительства Республики Коми

от 25 декабря 2012 года № 598.

3. При определении границ территорий, прилегающих к организациям

и объектам, указанным в п. 1 настоящего постановления, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливаются

следующие расстояния:

- минимальное расстояние от детских, образовательных организаций,

медицинских организаций и объектов спорта до стационарных торговых

объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции,

должно составлять не менее 25 метров, а при оказании услуг общественного

питания не менее 25 метров;

- минимальное расстояние от мест массового скопления граждан

определенных органами государственной власти субъектов Российской

Федерации, до стационарных торговых объектов, осуществляющих

розничную продажу алкогольной продукции не менее 50 метров;

4.Утвердить перечень детских, образовательных, медицинских

организаций и спортивных объектов, мест массового скопления граждан, а

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»

от  10.10.2013 № 63

Перечень

детских, образовательных, медицинских организаций

 и объектов спорта, мест массового скопления граждан,

 а также источников повышенной опасности,

расположенных на территории сельского поселения «Деревянск»

1. Детские организации – организации, осуществляющие деятельность

по дошкольному и начальному общему образованию:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Деревянский детский сад № 1, расположенное по адресу: с. Деревянск ул.

Центральная,  д.302 «а»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 2» с. Деревянск, расположенное по адресу: с. Деревянск,

ул.Пионерская, д.6.

2. Образовательные организации-учреждения, осуществляющее

образовательный процесс, то есть реализующие одну или несколько

образовательных программ и(или) обеспечивающие содержание и

воспитание обучающихся, воспитанников:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Деревянск, расположенное по

адресу: с. Деревянск, ул.Подгорная, д. 12.

3. Медицинские организации:

- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Республики Коми «Усть-Куломская Центральная районная больница»

Деревянская АВОП, расположенная по адресу: с. Деревянск, ул.

Центральная, д. 376 «а»;

- Фельдшерско-акушерский пункт, расположенный по адресу: с.

Деревянск, ул. Центральная, д. 302 «б».

4. Спортивные объекты:

- Стадион.

5. Места массового скопления граждан:

- Сельский стадион.

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»

от 10.10.2013 №63

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»

 от 10.10.2013 № 63

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»

 от 10.10.2013 № 63

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»

 от 10.10.2013 № 63

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»

 от 10.10.2013 № 63

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»

 от 10.10.2013 № 63

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревянск»

 от 10.10.2013 № 63